ad vers. 5. et seqq. *Per Te* (Urbane) *reficto ferro* (dativus: refingo: q. d. seculo quod ad haec tempora ferreum fuit nunc refictum in nobilius aurum offulsit

Gazis coronatumque gemmis
Purpureo revirescit aevo.

Quo foeta quondam nectare flumina
Ultrouque septem balsama collibus 10
Manare, vinoque et liquenti
Melle vagos properare rivos,

seculum adamantinum, auro (ablatus, quo offulsit? auro). adamantinum (nulla vi refingendum *δαμάσω, ἀδάμαστος* quod non potest domari, seu subigi).

ad versum 7. et 8. *seculum undique coronatum Gazis et gemmis*, quae gemmae purpureum nitorem cum viridi variare solent, seu colores iridis referunt. Vide quam adcurata descriptio, quam paucis verbis concepta?

ad vers. 9. et seqq. Quo (aevo aureo) *narrant (ex versu 14) quondam (Saturno regnante) foeta flumina melle liquenti manare* (manasse, constructione *τοῦ memini*, quod omisso *ἔ* praesens infinitivi potius, quam perfectum requirit: *Saepe malum hoc nobis... memini praedicere quercus*. Vir. quo etiam *narrant manasse ultrouque (sua sponte) balsama* (unguenta odorata) *septem collibus* (Romae) et quo *narrant properare* (properavisse) i. e. fluxisse rivos *vagos vino et melle liquenti*; quo item aevo *narrant lanigerum pecus* (oves) sponte sero vespere reportare (reportavisse) *mammæ* (lacte) *turgidas*, et *reportavisse* (domum) *grave vellus auro assyrio comatum*.

Foeta nectare flumina ita dictum, ut apud Cicero-
nem de Nat. Deor. 62 *Terra foeta frugibus* et apud Virg.
I Ænei. v. 55. *Loca foeta fiventibus austris. balsama
collibus* Hypallage pro *colles balsamis*, ut in eodem
maneat casu, quo *flumina nectare*.

Et sponte sero vespere turgidas
 Ad septa narrant lanigerum pecus
 Mammas reportare, et comatum 15
 Assyrio grave vellus auro.
 Te Fas Piumque et Justitiae comes
 Utcumque sacrum laetus agis pedem
 Candor coronat: Te fidelis
 Propositi studiosa Virtus. 20
 Te pone flavo larga Ceres sinu,
 Rerumque plenis non sine cornibus
 Felix Amalthee citatis
 Rura subit populosque bigis.

ad vers. 13. Confer Virg. Ec. IV ver. 21 *Ipsae lacte domum referent distenta Capellae Ubera* et Hor. Epod. 16 vers. 49.

ad vers. 15 et 16. Conf. Virg. eadem Eclog. ver. 42 et seqq.

ad vers. 16. Ita etiam Lucan IV ver. 298 *Assyrii Scrutator pallidus auri*, Conf. Virg. Ec. IV 42 et seqq.

ad vers. 17. *Te Fas*, et *Pium* (Pietas) et *comes Justitiae Candor* et *Virtus studiosa fidelis Propositi* coronat (coronant te circumdant, seu sociæ sunt.) *utcumque* pro *ubicumque* ut Horat III Od. 4 v. 29 *utcumque mecum eritis.* et IV Od. 4 v. 35. *Utcumque defecere mores.* *Studiosa* pro *amans*, *fidelis propositi*, cui proposito fides præstabitur.